
 

 

 
 
Metropolnet, a.s. 

• se sídlem v Ústí nad Labem, Mírové náměstí 3097/37 
• 400 01 Ústí nad Labem 
• IČ: 25439022 
• DIČ: CZ25439022 

 
 
 
 

VYDÁVÁ  
ZADÁVACÍ DOKUMENTACI  

 
na podlimitní veřejnou zakázku zadávanou v souladu se Směrnici o pravidlech zadávání zakázek 
dle zákona z 01. 10. 2016 společnosti Metropolnet, a.s. 
 

 
 

na akci 
 
 
 

Modernizace parkovacího systému, systém navádění 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zadávací podmínky – Modernizace parkovacího systému, systém navádění 

strana: 2 

 

 

 

 
1. Identifikační údaje zadavatele a kontaktní údaje 

Zadavatel  
Metropolnet a.s. 
• se sídlem v Ústí nad Labem, Mírové náměstí 3097/37 
• 400 01 Ústí nad Labem 
• IČ: 25439022 
• DIČ: CZ25439022 
• www.metropolnet.cz 
 
Osoba odpovědná za zakázku: 
Představenstvo:                    Jan Hofman, místopředseda představenstva 
e-mail:    jan.hofman@metropolnet.cz 
Kontaktní osoba:  Martin Kolář, projektový manažer  
e-mail:    martin.kolar@metropolnet.cz  
 

 

2. Jméno, předmět a druh veřejné zakázky 

Název:  Modernizace parkovacího systému, systém navádění 
Druh VZ: dodávky, podlimitní veřejná zakázka 
Předpokládaná hodnota zakázky bez DPH:  2.800.000,- Kč 
 
Stručný popis VZ:  
 
„Modernizace parkovacího systému s návazností na ZPI/PDZ značení a výstupem do mobilní 
aplikace v lokalitách „MARIÁNSKÉ GARÁŽE“ a „ZANÁDRAŽÍ“ a  „PARKOVIŠTĚ ,,U JELÍNKA“,  
účelem realizace veřejné zakázky je řešení těchto cílů: 
1.1 informovat motoristy o možnostech k odstavení automobilu v městských parkovacích 
domech/závorových parkovištích proměnným dopravním značením ZPI/PDZ a mobilní aplikací 
1.2 pomocí ZPI/PDZ značení a mobilní aplikace přesně a efektivně navádět motoristy na volné 
parkovací kapacity na závorových parkovištích, tím přispívat ke snížení dopravní zátěže a zvýšení 
bezpečnosti a plynulosti silničního provozu 
1.3 zavedení možnosti dálkové správy závorových systémů z jednoho místa 
1.4 motoristy pozitivně motivovat k parkování v parkovacích domech, zejména zlepšením 
komfortu odbavení 
1.5 zavést mobilní aplikaci, která bude schopna ukazovat aktuální obsazenost parkovacích 
objektů 

 
„Modernizace parkovacího systému s návazností na ZPI/PDZ značení, prostřednictvím serveru pro 
sběr dat objednatele, v lokalitách „MARIÁNSKÉ GARÁŽE“ a „ZANÁDRAŽÍ“ a  „PARKOVIŠTĚ ,,U 
JELÍNKA“,   
 
Popis jednotlivých částí a lokalit: 
 
MARIÁNSKÉ GARÁŽE 
Úplná obnova parkovací a odbavovací technologie vč. kamerového systému. Nový parkovací 
systém bude umět poskytovat on-line data o počtu parkovacích míst, číst a evidovat RZ parkujících, 
přijímat platební karty, umožní úplnou vzdálenou správu vč. nahlížení a ovládání kamer, poskytovat 
data a komunikovat se značením ZPI/PDZ, prostřednictvím serveru pro sběr dat objednatele. 
 
ZANÁDRAŽÍ 
Umístit do objektu parkovací technologie, které umožní řízení a vzdálenou správu Mariánských 
garáží, závorového parkoviště „U Jelínka“, poskytovat data a komunikovat se značením ZPI/PDZ, 

http://www.metropolnet.cz/
mailto:hofman@metropolnet.cz


Zadávací podmínky – Modernizace parkovacího systému, systém navádění 

strana: 3 

 

 

 

prostřednictvím serveru pro sběr dat objednatele. Uzpůsobit pracoviště obsluhy pro účely vzdálené 
správy dalších objektů a ploch. 
 
PARKOVIŠTĚ  ,,U JELÍNKA“ 
Vybudování závorového systému vč. konektivity s řídícím serverem parkovací technologie a 
doplnění otočnou kamerou není předmětem této veřejné zakázky. V rámci této veřejné zakázky 
(Modernizace parkovacího systému, systém navádění) se budou realizovat příslušné části na 
zobrazovacích tablech (viz. níže odstavec ZNAČENÍ ZPI/DPZ), včetně technologií pro příjem údajů 
o volných parkovacích místech z této lokality. 
 
ZNAČENÍ ZPI/DPZ (proměnné dopravní značky/zařízení pro provozní informace) 
Na vytipovaných 3 směrech (směr od Lovosic ul. Pražská, směr od Trmic ul. Žižkova, směr od 
Děčína ul.Podmokelská, Pekařská, Přístavní) nainstalovat proměnné značení, které bude navigovat 
na volné parkovací kapacity a informovat motoristy o počtu volných míst. 
 
 
Detailní technický popis jednotlivých součástí je v příloze č.1 ke smlouvě o dílo 
 
 
Prohlídka místa plnění veřejné zakázky: termíny prohlídky: 8.6.2018 9:00, sídlo zadavatele   
Druh zadávacího řízení:   zjednodušené podlimitní řízení 
Druh zadávacího řízení dle předmětu: Zadávací řízení na dodávky 
Hodnotící kritérium:    ekonomická výhodnost nabídky  
 

3. Předmět plnění veřejné zakázky 

Předmět řízení:  
Modernizace parkovacího systému, systém navádění. 
Zadavatel požaduje: 
 
 
 
Předpokládané podmínky plnění veřejné zakázky: 
Přílohou zadávací dokumentace je návrh smlouvy, který bude sloužit k uzavření smluvního vztahu 
s vítězem výběrového řízení. Text smlouvy je pro uchazeče závazný a definuje obchodní, platební 
a další smluvní podmínky mezi zadavatelem a Zhotovitelem. Zadavatel připouští pouze dále 
specifikované úpravy smlouvy uchazečem v rámci přípravy návrhu smlouvy, který musí být přílohou 
nabídky a který musí být podepsán oprávněným zástupcem uchazeče. Tento návrh smlouvy musí 
v plném rozsahu respektovat podmínky uvedené v této zadávací dokumentaci. Zadavatel připouští 
pouze následující úpravy smlouvy: konkrétní přípustné úpravy jsou např. doplnění 
identifikačních údajů uchazeče, finančních částek, smluvních cen, termínů; nepřípustnými 
úpravami jsou úpravy znění jednotlivých ustanovení smlouvy nebo nedoložené cenové 
úpravy. 
 
 

4. Termíny, lhůty a jejich náležitosti 

Uchazeč je oprávněn požadovat od zadavatele dodatečné informace k zadávacím podmínkám. 

Žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám se podává zadavateli písemně 
nebo elektronicky a musí být doručena kontaktní osobě zadavatele, a to nejpozději 4 kalendářní dny 
před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Na základě žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám doručené ve stanovené lhůtě 
zadavatel poskytne uchazeči dodatečné informace k zadávacím podmínkám, a to nejpozději do 2 
pracovních dnů po doručení žádosti. 



Zadávací podmínky – Modernizace parkovacího systému, systém navádění 

strana: 4 

 

 

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám, včetně přesného znění žádosti zadavatel poskytne 
tytéž informace rovněž všem zadavateli známým uchazečům. 

Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu zadávacích podmínek i z vlastního podnětu. Změnu 
zadávacích podmínek zadavatel oznámí všem zadavateli známým uchazečům, a to nejpozději do 3 
kalendářních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. V případě změny podmínek výběrového 
řízení zadavatel přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. 

Lhůta pro podání nabídek: úterý 15. 06. 2018, 11,00 hod. 

Nabídka uchazeče bude předána v 1 originálu včetně všech požadovaných příloh osobně na 
sekretariátu Metropolnet a.s. nebo zaslána doporučeně poštou na adresu zadavatele. 

Termín otevírání obálek s nabídkami: 15. 06. 2018, 11,30 hod. 

Místem otevírání obálek je sídlo zadavatele, zasedací místnost. 

Přítomni budou jen zástupci zadavatele a/nebo příslušného odboru Magistrátu města Ústí nad 
Labem, zástupce za každého uchazeče, který podá nabídku (max. jedna osoba za jednoho 
uchazeče). Zástupce uchazeče doloží své oprávnění zastupovat uchazeče plnou mocí, pokud se 
nejedná o statutární orgán nebo jeho člena.  

Zadávací lhůta (termín, dokdy je uchazeč svojí nabídkou vázán) je stanovena do 31. 07. 2018.  

Předpokládaný termín realizace je do 30.listopadu 2018. 

 

5. Informace k podání nabídky 

Zadavatel nepřipouští elektronické podání nabídky. 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky.  

Jistotu zadavatel nepožaduje. 

Zadavatel vyloučí nabídku, která nebude obsahovat veškeré požadované náležitosti. 

Osobou oprávněnou jednat za uchazeče nebo uchazečem podepsaná nabídka bude předána v 1 
originálu včetně všech požadovaných příloh osobně na sekretariátu Metropolnet a.s. nebo 
zaslána doporučeně poštou na adresu:           
 
Metropolnet a.s. 
• se sídlem v Ústí nad Labem, Mírové náměstí 3097/37 
• 400 01 Ústí nad Labem 
 
V případě doručení nabídky poštou je za okamžik převzetí zadavatelem považováno převzetí 
nabídky podatelnou zadavatele. Přijímány budou nabídky v nepoškozeném a neotevřeném 
neprůhledném obalu. Obálka bude zalepená, na přelepu opatřená razítkem s podpisem tak, aby 
byla zajištěna kompletnost nabídky a na přední straně zřetelně opatřena nápisem: 
„NABÍDKA:PARKOVÁNÍ – NEOTEVÍRAT!“. Na obálce bude uvedena kontaktní adresa uchazeče.           
 

6. Požadavek na formální úpravu, strukturu a obsah nabídky 

Nabídka bude předložena v českém jazyce. Bude zpracována v tištěné formě, podepsána 
oprávněným zástupcem uchazeče a zabezpečena proti manipulaci sešitím celé nabídky. Veškeré 
části nabídky budou po svázání tvořit jeden celek. Sešití bude opatřeno přelepkou s razítkem 
s podpisem nebo provedeno provázkem s pečetí. Nabídka bude předložena v 1 výtisku vytištěna 
nesmazatelnou formou. 
 

Nabídka bude seřazena do těchto oddílů: 

 Krycí list nabídky (použijte formulář „Krycí list nabídky“, který je přílohou této zadávací 
dokumentace);  



Zadávací podmínky – Modernizace parkovacího systému, systém navádění 

strana: 5 

 

 

 

 Prokázání kvalifikace (v tomto oddílu nabídky je možné použít formulář „Prohlášení k 
prokázání základních kvalifikačních předpokladů“, který je přílohou této zadávací 
dokumentace; dále v tomto oddílu nabídky budou doloženy příslušné doklady); 

 Návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče (návrh smlouvy je 
neměnný a uchazeč doplní výhradně žlutá místa v textu); 

 Čestné prohlášení o pravdivosti údajů (v tomto oddílu nabídky bude formulář „Čestné 
prohlášení o pravdivosti údajů“, který je přílohou této zadávací dokumentace);  

 Popis konkrétního technického řešení včetně detailů použitých technologií v rámci dodávky. 

 

 

7. Požadavky na prokázání kvalifikace a způsobilosti 

Zadavatel požaduje v nabídkách prokázat kvalifikaci a základní způsobilost v tomto rozsahu: 
 
Prokázání základní způsobilosti  
Splnění základní způsobilosti prokáže uchazeč čestným prohlášením, z jehož obsahu musí být 
zřejmé, že uchazeč splňuje základní způsobilost dodavatele. Prohlášení je možné doložit na 
formuláři, který je přílohou č. 3 této Zadávací dokumentace. 

 
Prokázání profesních kvalifikačních předpokladů  
K prokázání profesních kvalifikačních předpokladů uchazeč doloží: 

 kopie výpisu z obchodního rejstříku či jiné evidence ne starší než 90 dní, je-li v nich uchazeč 
zapsán, 

 kopie dokladu o oprávnění k podnikání podle zákona č. 455/1991 Sb. o živnostenském 
podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších změn a doplňků.  

 
Prokázání technických kvalifikačních předpokladů  
K prokázání technických kvalifikačních předpokladů uchazeč doloží:  

 Seznam minimálně 3 významných poskytnutých dodávek s obdobným předmětem plnění a / 
nebo 3 poskytnuté dodávky za každou poskytnutou službu obdobného charakteru a finančním 
rozsahem zakázky minimálně 1.400.000,- Kč bez DPH za každou jednotlivou poskytnutou 
službu, realizovanou uchazečem v posledních 5 letech. Za významnou zakázku se považuje: 

 Dodávka parkovacího systému 

 Dodávka systému navádění v aglomeraci města 
 Bude doloženo formou čestného prohlášení s uvedením rozsahu poskytnutých služeb, ceny 

služby, doby poskytnutí, místa plnění a informace zda byly práce řádně dokončeny. Čestné 
prohlášení bude rovněž obsahovat kontakty referencí (jméno a příjmení osoby, která může 
reference na straně objednatel potvrdit, telefon, e-mail). 

 Bude doložen seznam osob odpovědných za realizaci předmětu veřejné zakázky, bude 
určen vedoucí týmu a minimálně 2 další členové realizačního týmu 

 Bude doložen seznam subdodavatelů, kteří se budou podílet díle. Změny v subdodavatelích 
jsou možné po souhlasu zadavatele. 
 

 

8. Způsob zpracování nabídkové ceny  

Nabídková cena bude stanovena pro danou dobu plnění jako cena nejvýše přípustná se započtením 
veškerých nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů (např. inflace) po celou dobu realizace zakázky 
v souladu s podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci. 

 
Požadavky na jednotný způsob doložení nabídkové ceny: 

Celková cena díla v Kč bez DPH, vyčíslení DPH a celková cena díla s DPH.  
 



Zadávací podmínky – Modernizace parkovacího systému, systém navádění 

strana: 6 

 

 

 

Nabídkové ceny budou zahrnovat veškeré práce a činnosti vyplývající ze zadávacích podkladů. 
Podkladem pro zpracování cenové nabídky je tato zadávací dokumentace. 
 
 

9. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

Předpoklad zahájení prací:  06/2018 

Ukončení zadavatel požaduje: nejpozději do 12/2018  

Hlavní místo plnění:   Ústí nad Labem  

 
 
10. Způsob hodnocení nabídek 

Hodnotící kritérium: ekonomická výhodnost nabídky 

Kritérium : Nabídková cena bez DPH 

Kritérium nabídkové ceny lze vyjádřit číselně. Na základě tohoto hodnocení bude sestaveno pořadí 
nabídek od nejvýhodnější po nejméně výhodné. Váha tohoto kritéria je 100%. 

 
11. Práva zadavatele 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

 nevracet uchazečům podané nabídky, 

 zrušit zadávací řízení, a to i bez udání důvodu, 

 zadavatel nepřiznává dodavateli právo na náhradu nákladů spojených s účastí v 
zadávacím řízení, ani po dodavatelích nepožaduje poplatky za to, že se mohou 
takového řízení účastnit. 

 
12. Identifikační údaje zadavatele 

Metropolnet a.s. 
• se sídlem v Ústí nad Labem, Mírové náměstí 3097/37 
• 400 01 Ústí nad Labem 
• IČ: 25439022 
• DIČ: CZ25439022 
• www.metropolnet.cz 
 

V Ústí nad Labem, dne 25. 5. 2017 
 
 
 
…………………………………………       ………………………………………… 
 
Jiří Knápek, Předseda Představenstva             Mgr. Jan Hofman, místopředseda Představenstva 
    
 
 
Přílohy:  
 
Formuláře: Krycí list nabídky 
  Čestné prohlášení o pravdivosti údajů 
  Prohlášení k prokázání základní způsobilosti uchazeče 
  Návrh smlouvy 

Příloha č.1 ke smlouvě o dílo  (Technické zadání parkovacích a naváděcích 
systémů) 


